según la herramienta PMR o en aquellos que incluyan la contratación de acciones relacionadas con su 
equivalente en el presupuesto de Gastos de Inversión.” 

Que, por lo anterior, la Agencia procedió a realizar los trámites pertinentes para su acatamiento y estimó 
realizar una reducción de gasto por valor de $1.090.658.150 MIL NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE. ($1.077.142.400 de inversión y $ 
13.515.750 del presupuesto de funcionamiento). 

Que teniendo en cuenta la anterior situación, se hace necesario solicitar a la Secretaría Distrital de 
Planeación emitir concepto para la modificación presupuestal y a la Secretaría Distrital de Hacienda 
como entidad responsable de tramitar el respectivo Decreto ante la Alcaldía Mayor e incorporarlo en el 
Sistema de Información del Presupuesto Distrital, tramitar una reducción presupuestal por valor de 
$1.090.658.150 MIL NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO 
CINCUENTA PESOS M/CT. (CDP 418 por $1.077.142.400 y CDP 419 por $13.515.750). 

Que la Secretaría Distrital de Planeación de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Distrital 192 de 
2021, y atendiendo la solicitud realizada por esta Agencia mediante oficio No.2-2025-34768, emitió